
 

 
Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 

TÉMA: SEZNAMOVÁNÍ, PŘEDSTAVOVÁNÍ Rodinný kurz R_01A  
 

 

www.cicpraha.org – www.kurzycestinyprocizince.cz 
Sídlo: Pernerova 32, 186 00 Praha 8 Vzdělávání: Nová půda – Karlínské nám. 7, Praha 8, e-mail: npk@cicpraha.org 

sociální poradenství – pracovní poradenství – dobrovolnický program – čeština pro cizince – další vzdělávání 

V: Dobrý den. Já jsem Viktor Orlov. 

J: Dobrý den. Já jsem Jílková. 

V: Těší mě. 

J: Mě taky. Odkud jste? 

V: Jsem z Ruska. 

J: Kde bydlíte? 

V: Bydlím v Praze, ve Stodůlkách. 

J: Jak dlouho jste v České republice? 

V: Dva týdny. 

J: Co děláte? 

V: Jsem architekt, ale teď hledám 

práci a učím se česky. 

 

Rusko   z Ruska 
Bělorusko  z Běloruska 
Mongolsko  z Mongolska 

Ukrajina  z Ukrajiny 

Vietnam  z Vietnamu 
Kazachstán  z Kazachstánu 
 

1  jeden   7 sedm 
2 dva   8 osm 
3 tři   9 devět 
4 čtyři   10 deset 
5 pět   11 jedenáct 
6 šest   12 dvanáct 
 

 1 týden  měsíc  rok 
2,3,4 týdny  měsíce  2,3,4 roky 
5, 6, 7 … týdnů měsíců  5, 6, 7 … let 

POZDRAVY 

 
DIALOG 1     ODKUD JSTE?  

     
 
 

 
  

 

 

JAK DLOUHO JSTE V ČESKÉ REPUBLICE? 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

SLOVESO BÝT 

 
 
 

 
 

 
 
 
CVIČENÍ 1 – Odpovězte. 

Kde bydlíte?    ................................................................................................ 

Odkud jste?     ................................................................................................ 

Jak dlouho jste v České republice?  ................................................................................................ 

Co děláte?    ................................................................................................ 

 8:30   19:00   22:00  

ráno 

 

den 

 

večer 

 

noc 

 
dobré ráno dobrý den dobrý večer 

na shledanou dobrou noc 

já  jsem   nejsem 
ty  jsi   nejsi 
on, ona, to je   není 
my  jsme   nejsme 
vy  jste   nejste 
oni  jsou   nejsou 



 

 
Centrum pro integraci cizinců, o.p.s. 

TÉMA: SEZNAMOVÁNÍ, PŘEDSTAVOVÁNÍ Rodinný kurz R_01A  
 

 

www.cicpraha.org – www.kurzycestinyprocizince.cz 
Sídlo: Pernerova 32, 186 00 Praha 8 Vzdělávání: Nová půda – Karlínské nám. 7, Praha 8, e-mail: npk@cicpraha.org 

sociální poradenství – pracovní poradenství – dobrovolnický program – čeština pro cizince – další vzdělávání 

 
Karel Novák  Pavel Horák 

Ilona Havlíková  Ivona Pavlíková 

Jarmila Kosová  Radmila Losová 

Miroslav Válek  Miloslav Hálek 

Radek Prousek  Marek Rusek 

CVIČENÍ 2 – Spojte čísla a písmena.  
Odkud jste?  

Jsem z Běloruska  1 A Rusko 

Jsem z Bulharska 2 B Ukrajina 

Jsem  z Kazachstánu 3 C Vietnam 

Jsem  z Ruska 4 D Česká republika 

Jsem  z Ukrajiny 5 E Bělorusko 

Jsem  z Vietnamu 6 F Bulharsko 

Jsem  z České republiky 7 G Kazachstán 

 

CVIČENÍ 3 – Podtrhněte správnou odpověď.  
Jak dlouho jste v České republice? 

8 měsíc – měsíce - měsíců 

 

4 rok – roky – let  

3 měsíc – měsíce - měsíců 9 rok – roky – let 

5 měsíc – měsíce - měsíců 1 rok – roky – let 

2 měsíc – měsíce - měsíců 2 rok – roky – let 

1 měsíc – měsíce - měsíců 7 rok – roky – let 

  
CVIČENÍ 4 – Doplňte správnou formu slovesa BÝT. 

(já) …………………………. z Ukrajiny. Olga …………………………. v Praze 10 měsíců. Odkud (ty) ………………………….? 

(oni)………………………………. z Bulharska. Marina ………………………………. z Ruska. (vy) ………………………………. z České 

republiky? (my) ………………………………. taky z Běloruska. 

 

CVIČENÍ 5 – Poslouchejte a doplňte text.   CVIČENÍ 6 – Podtrhněte, co slyšíte. 
 
D: _____________ 

I: Dobrý den. 

D: Já jsem _________ _____________ 

I: Já jsem _________ _____________ 

D: Těší mě. 

I: Mě taky. 

D: _____________ 

I: Jsem z Ruska. _____________ 

D: Jsem z Anglie. 

 

CVIČENÍ 7 – Doplňte slova. 

Teď hledám ________. Těší ________. A kde v Praze ________? ________ štěstí. Jak   ________   jste v České 

republice? ________ jste? ____________ Jaroslav.  ________  se česky.  ________ děláte? Asi _______ roky. 

________ den.  Mějte se ________.  ________ shledanou. Kde   ________ ?  


